
1

PRÉFET DU DOUBS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°25-2021-020

PUBLIÉ LE 16 MARS 2021



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté
25-2021-03-11-007 - Arrêté n° DOS/ASPU/036/2021 autorisant le Docteur Emile

Fagelson à assurer la commande, la détention, le contrôle, la gestion des médicaments et

leur dispensation à titre gratuit aux malades accueillis par le service « Accueil Santé Social

» de Besançon sis 7 avenue Elisée Cusenier à Besançon (25000) géré par la Croix-Rouge

française (2 pages) Page 4

Centre Hospitalier de Novillars
25-2021-03-02-010 - Décision GPMS n° 2021-16 Délégation Laurent MOINE (2 pages) Page 7

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté
25-2021-02-26-004 - LIMPIO Arrêté portant agrément ESUS 26022021 (2 pages) Page 10

DIRECCTE UT25
25-2021-03-03-026 - Récépissé d'une déclaration modificative d'un organisme de services

à la personne "Les petites Bouilles" (Kangourou Kids) N° SAP845157031 (2 pages) Page 13

25-2021-03-03-025 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

"Les  P'tits Services du Lomont" n°SAP894058478 (2 pages) Page 16

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations du
Doubs

25-2021-03-09-004 - arrêté portant composition du comité médical et de la commission de

réforme Doubs (3 pages) Page 19

Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs
25-2021-03-10-002 - Décision de délégation de signature au titre du pôle Opérations de

l'Etat (6 pages) Page 23

Direction Départementale des Territoires du Doubs
25-2021-03-03-029 - Arrêté portant attribution de subvention dans le cadre du Plan

Départemental d'Actions de Sécurité Routière (PDASR) 2021 - collège Jouffroy d'Abbans

à Sochaux (2 pages) Page 30

25-2021-03-03-028 - Arrêté portant attribution de subvention dans le cadre du Plan

Départemental d'Actions de Sécurité Routière (PDASR) 2021 - collège Notre Dame à

Besançon (2 pages) Page 33

25-2021-03-08-001 - Arrêté portant attribution de subvention dans le cadre du Plan

Départemental d'Actions de Sécurité Routière (PDASR) 2021 - collège Voltaire à

Besançon (2 pages) Page 36

25-2021-03-03-027 - Arrêté portant attribution de subvention dans le cadre du Plan

Départemental d'Actions de Sécurité Routière (PDASR) 2021_- collège G. Pompidou à

Pouilley-les-Vignes (2 pages) Page 39

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale du Doubs
25-2021-02-08-006 - délégation signature SG DSDEN M ARNOULT (6 pages) Page 42

2



E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle
25-2021-03-24-001 - Décision n2021-12 Délégation signature JM GAIDRY (2 pages) Page 49

25-2020-02-11-010 - Délégation de signature (2 pages) Page 52

25-2020-02-11-011 - Délégation de signature (2 pages) Page 55

25-2020-02-11-012 - Délégation de signature (2 pages) Page 58

25-2020-02-11-013 - Délégation de signature (2 pages) Page 61

Préfecture du Doubs
25-2021-03-10-001 - DUP captage Bief Petit - Longevilles Mont d'Or (15 pages) Page 64

Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social
25-2020-11-09-020 - Délégation de signature EL YACOUT Hynd (2 pages) Page 80

25-2020-11-09-018 - Délégation de signature JAY Elisabeth (2 pages) Page 83

25-2020-11-09-013 - Délégation de signature LAMY Jean-Michel (3 pages) Page 86

25-2020-11-09-014 - Délégation de signature LE BRIS Charlotte (2 pages) Page 90

25-2020-11-09-012 - Délégation de signature LEVEQUE Sylvie (2 pages) Page 93

25-2020-11-09-009 - Délégation de signature LORAND Claude (3 pages) Page 96

25-2021-03-08-007 - Délégation de signature MAIZIERES Sébastien (3 pages) Page 100

25-2020-11-09-011 - Délégation de signature MARECHAL Sébastien (2 pages) Page 104

25-2020-11-09-008 - Délégation de signature MARTIN Olivier (3 pages) Page 107

25-2020-11-09-007 - Délégation de signature MENETRIER Audrey (3 pages) Page 111

25-2020-11-09-015 - Délégation de signature MICHELAGNOLI Sylvaine (3 pages) Page 115

25-2020-11-09-016 - Délégation de signature POURCELOT Pascal (3 pages) Page 119

3



ARS Bourgogne Franche-Comté

25-2021-03-11-007

Arrêté n° DOS/ASPU/036/2021 autorisant le Docteur

Emile Fagelson à assurer la commande, la détention, le

contrôle, la gestion des médicaments et leur dispensation à

titre gratuit aux malades accueillis par le service « Accueil

Santé Social » de Besançon sis 7 avenue Elisée Cusenier à

Besançon (25000) géré par la Croix-Rouge française

ARS Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-03-11-007 - Arrêté n° DOS/ASPU/036/2021 autorisant le Docteur Emile Fagelson à assurer la commande, la
détention, le contrôle, la gestion des médicaments et leur dispensation à titre gratuit aux malades accueillis par le service « Accueil Santé Social » de Besançon
sis 7 avenue Elisée Cusenier à Besançon (25000) géré par la Croix-Rouge française

4



 
 

 

 

 

 

 
 
Arrêté n° DOS/ASPU/036/2021  
Autorisant le Docteur Emile Fagelson à assurer la commande, la détention, le contrôle, la gestion des 
médicaments et leur dispensation à titre gratuit aux malades accueillis par le service « Accueil Santé 
Social » de Besançon sis 7 avenue Elisée Cusenier à Besançon (25000) géré par la Croix-Rouge 
française 
 
 

 
 
 

Le directeur général 
 de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 
 
 
VU le code de la santé publique, et notamment les articles L. 6325-1, R. 6325-1 et R. 6325-2 ; 
 
VU la décision ARS BFC/SG/2021-002 portant délégation de signature du directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté en date du 1

er
 janvier 2021 ; 

 
VU le courrier du 25 février 2021 du Docteur Marie-Noëlle Camper informant le directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté de sa démission des fonctions de 
responsable de la gestion des médicament qu’elle occupe au sein du service du « Accueil Santé 
Social » de Besançon  de la Croix-Rouge française sis 7 avenue Elisée Cusenier à Besançon 
(25000), 
 
VU le courrier  du 4 mars 2021 du vice-président régional de Bourgogne-Franche-Comté de la 
Croix-Rouge française, administrateur provisoire du Doubs, adressé au directeur général de l’agence 
régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté attestant que, suite à la démission du Docteur 
Marie-Noëlle Camper, le Docteur Emile Fagelson est nommément désigné responsable de l’action 
sanitaire de la structure « Accueil Santé Social de Besançon » et demandant qu’il soit autorisé à 
assurer la commande, la détention, le contrôle et la gestion des médicaments et à être responsable 
de leur dispensation gratuite aux malades, 
 
Considérant ainsi que le Docteur Emile Fagelson a été nommément désignée responsable de l’action 
sanitaire du service « Accueil Santé Social » de Besançon ; 
 
Considérant que les médicaments du service « Accueil Santé Social » de Besançon sont détenus 
dans un lieu où n’ont pas librement accès les personnes étrangères à la structure et conservés dans 
les conditions prévues par l’autorisation de mise sur le marché, 
 
 
 

D E C I D E  
 
 
Article 1

er
 : Monsieur le Docteur Emile Fagelson, médecin, n° RPPS 10003462933, est autorisé à 

assurer la commande, la détention, le contrôle et la gestion des médicaments et à être responsable 
de leur dispensation gratuite aux malades pris en charge par le service « Accueil Santé Social » de 
Besançon sis 7 avenue Elisée Cusenier à Besançon (25000) géré par la Croix-Rouge française. 
 
Article 2 : La décision n° DOS/ASPU/137/2019 du 9 juillet 2019 autorisant le Docteur Marie-Noëlle 
Camper à assurer la commande, la détention, le contrôle, la gestion des médicaments et leur 
dispensation à titre gratuit aux malades accueillis par le service « Accueil Santé Social » de Besançon 
sis 7 rue Elisée Cusenier à Besançon (25000) géré par la Croix-Rouge française est abrogée. 
 
Article 3 : Toute modification apportée à la présente décision devra être portée à la connaissance du 
directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté 
 
 
 

…/… 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-03-11-007 - Arrêté n° DOS/ASPU/036/2021 autorisant le Docteur Emile Fagelson à assurer la commande, la
détention, le contrôle, la gestion des médicaments et leur dispensation à titre gratuit aux malades accueillis par le service « Accueil Santé Social » de Besançon
sis 7 avenue Elisée Cusenier à Besançon (25000) géré par la Croix-Rouge française

5



 

2 

 

 
 
 
 
Article 4 : La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès du 
ministre de la santé ou d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Besançon dans un 
délai de deux mois à compter de sa notification à Monsieur le Docteur Emile Fagelson.  
A l’égard des tiers, ce délai court à compter de la publication aux recueils des actes administratifs de 
la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et de la préfecture du département du Doubs. 
Le tribunal administratif peut être saisi par l’application Télérecours citoyens accessible par le site 
www.telerecours.fr. 
 
Article 5 : La directrice de l’organisation des soins de l’agence régionale de santé de 
Bourgogne-Franche-Comté est chargée de l’exécution de la présente décision qui sera publiée au 
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et au recueil 
des actes administratifs de la préfecture du département du Doubs.  
Elle sera notifiée à Monsieur le Docteur Emile Fagelson et une copie sera adressée au vice-président 
régional de Bourgogne-Franche-Comté de la Croix Rouge française, administrateur provisoire du 
Doubs. 

 
Fait à DIJON, le 11 mars 2021 
 
Pour le directeur général, 
La directrice de l’organisation des soins, 
 
Signé 
 
Anne-Laure MOSER-MOULAA 

 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-03-11-007 - Arrêté n° DOS/ASPU/036/2021 autorisant le Docteur Emile Fagelson à assurer la commande, la
détention, le contrôle, la gestion des médicaments et leur dispensation à titre gratuit aux malades accueillis par le service « Accueil Santé Social » de Besançon
sis 7 avenue Elisée Cusenier à Besançon (25000) géré par la Croix-Rouge française

6



Centre Hospitalier de Novillars

25-2021-03-02-010

Décision GPMS n° 2021-16 Délégation Laurent MOINE

Centre Hospitalier de Novillars - 25-2021-03-02-010 - Décision GPMS n° 2021-16 Délégation Laurent MOINE 7



Centre Hospitalier de Novillars - 25-2021-03-02-010 - Décision GPMS n° 2021-16 Délégation Laurent MOINE 8



Centre Hospitalier de Novillars - 25-2021-03-02-010 - Décision GPMS n° 2021-16 Délégation Laurent MOINE 9



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté

25-2021-02-26-004

LIMPIO Arrêté portant agrément ESUS 26022021

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-02-26-004 - LIMPIO Arrêté portant agrément ESUS 26022021 10



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-02-26-004 - LIMPIO Arrêté portant agrément ESUS 26022021 11



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-02-26-004 - LIMPIO Arrêté portant agrément ESUS 26022021 12



DIRECCTE UT25

25-2021-03-03-026

Récépissé d'une déclaration modificative d'un organisme

de services à la personne "Les petites Bouilles"

(Kangourou Kids) N° SAP845157031
Récépissé de déclaration modificative SAP

Les Petites Bouilles (Kangourou Kids)

DIRECCTE UT25 - 25-2021-03-03-026 - Récépissé d'une déclaration modificative d'un organisme de services à la personne "Les petites Bouilles" (Kangourou
Kids) N° SAP845157031 13



 Direction régionale 
des entreprises,  

de la concurrence,  
de la consommation, 

du travail et de l’emploi 
 

 

DIRECCTE de Bourgogne- Franche-Comté 
Unité départementale du Doubs 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi 
5 Place Jean Cornet – 25041 BESANCON Cedex - Standard : 03 63 01 71 00 

http://bourgogne-franche-comte.direccte.gouv.fr 

 
Récépissé de déclaration modificative 

d’un organisme de services à la personne enregistrée 
sous le N° SAP 845157031 

et formulée conformément à l'article L. 7232-1-1 du code du travail 
 

 

 
Références :  
 
Vu la loi  n° 2010-853 du 23 juillet 2010 relative aux réseaux consulaires, au commerce et à l’artisanat et 
aux services (article 31), 
 
Vu le décret n° 2011-1132 du 20 septembre 2011modifiant certaines dispositions du code du travail 
relatives au chèque emploi-service universel et aux services à la personne, 
 
Vu le décret n° 2011-1133 du 20 septembre 2011modifiant certaines dispositions du code du travail 
relatives au chèque emploi-service universel et aux services à la personne, 
 
Vu le décret n°2016-750 du 6 juin 2016 relatif à la liste des activités de services à la personne soumises à 
agrément ou à autorisation dans le cadre du régime commun de la déclaration, 
 
Vu l’arrêté préfectoral  n° 06/2019-02 du 9 juillet 2019, portant subdélégation de signature à Monsieur 
Alain Ratte, adjoint au responsable de l’unité départementale du Doubs de la DIRECCTE Bourgogne 
Franche-Comté,  
 
Vu l’arrêté n°25-2019-10-04-007 du 4 octobre 2019 portant récépissé de déclaration  modificative d’un 
organisme de services à la personne, 
 
Vu l’arrêté n°25-2019-10-04-006 du 4 octobre 2019 portant extension d’agrément d’un organisme de 
services à la personne, 
 
Le Préfet du Doubs et par subdélégation, la responsable de l’unité départementale du Doubs,   
 
    
CONSTATE, 
 
 
qu’en application des dispositions du code du travail susvisées, une déclaration d’activité de services à la 
personne a été déposée auprès de l’unité départementale du Doubs de la DIRECCTE Bourgogne - 
Franche-Comté, le 25 février 2021 par  Monsieur  Gaël Grosperrin en qualité de  gérant de l’EURL  « LES 
PETITES BOUILLES » (nom commercial : « Kangourou Kids »), dont  le siège social est situé 14 rue 
Isenbart – 25000 Besançon. 

Après examen du dossier, cette demande a été constatée conforme et le présent  récépissé de 
déclaration d’activité de services à la personne a été enregistré au nom de « LES PETITES BOUILLES », 
sous le numéro SAP 845157031. 
 
 
 

DIRECCTE UT25 - 25-2021-03-03-026 - Récépissé d'une déclaration modificative d'un organisme de services à la personne "Les petites Bouilles" (Kangourou
Kids) N° SAP845157031 14



 

 2 

Toute modification concernant la structure déclarée ou les activités exercées devra, sous peine de 
retrait de la déclaration, faire l’objet d’une déclaration modificative selon les mêmes modalités que la 
déclaration initiale. 

 
La structure exerce son activité selon le mode suivant : « Prestataire». 
 
 

           Activité(s) relevant uniquement de la déclaration (mode prestataire) 
 
- Entretien de la maison et travaux ménagers 
- Préparation de repas à domicile 

         - Garde d’enfants de plus de 3 ans 
         -  Accompagnement des enfants de plus de 3 ans. 
 

 
 Activité(s) relevant  de la déclaration et soumise(s) à agrément (mode prestataire) 

- Garde à domicile d’enfants de moins de trois ans  ou d’enfants de moins de dix- huit ans en situation 
de handicap (départements 25 et 70) 

- Accompagnement des enfants de moins de trois ans ou d’enfants de moins de dix- huit ans en 
situation de handicap dans leurs déplacements en dehors de leur domicile (départements 25 et 70) 
 
 
 
Ces activités exercées par le déclarant, sous réserve d’être exercées à titre exclusif (ou sous réserve 
d’une comptabilité séparée pour les personnes morales dispensées de cette condition), ouvrent droit au 
bénéfice des dispositions des articles L. 7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité 
sociale. 
 
Toutefois, en application des articles L.7232-1 et R.7232-1 à R.7232-17, les activités nécessitant un 
agrément (I de l’article D.7231-1 du code du travail) ou une autorisation (loi n° 2015-1776 du 28 décembre 
2015) n’ouvrent droit à ces dispositions que si la structure a préalablement obtenu l’agrément ou le 
renouvellement de l’agrément ou l’autorisation. 
 
Le présent récépissé n’est pas limité dans le temps. 
 
Le récépissé peut être retiré à la structure dans les conditions fixées aux articles R. 7232-20 à R. 7232-22 
du code du travail. 

 
Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du Doubs. 
 
 

 
                                         Fait à Besançon,  le 03 mars  2021 
 
 

Pour le Préfet du Doubs, 

Et par subdélégation du directeur régional  

de la DIRECCTE, 

L’adjoint au responsable de 

l’unité départementale du Doubs, 

 

 

 

 Alain RATTE 
 

DIRECCTE UT25 - 25-2021-03-03-026 - Récépissé d'une déclaration modificative d'un organisme de services à la personne "Les petites Bouilles" (Kangourou
Kids) N° SAP845157031 15



DIRECCTE UT25

25-2021-03-03-025

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne "Les  P'tits Services du Lomont"

n°SAP894058478
Récépissé de déclaration SAP

Les P'tits Services du Lomont

DIRECCTE UT25 - 25-2021-03-03-025 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne "Les  P'tits Services du Lomont" n°SAP894058478 16



 Direction régionale 
des entreprises,  

de la concurrence,  
de la consommation, 

du travail et de l’emploi 
 

 

DIRECCTE de Bourgogne- Franche-Comté 
Unité départementale du Doubs 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi 
5 Place Jean Cornet – 25041 BESANCON Cedex - Standard : 03 63 01 71 00 

http://bourgogne-franche-comte.direccte.gouv.fr 

 
Récépissé de déclaration 

d’un organisme de services à la personne enregistrée 
sous le N° SAP 849058478 

et formulée conformément à l'article L. 7232-1-1 du code du travail 
 

 

 
Références :  
 
Vu la loi  n° 2010-853 du 23 juillet 2010 relative aux réseaux consulaires, au commerce et à l’artisanat et 
aux services (article 31), 
 
Vu le décret n° 2011-1132 du 20 septembre 2011modifiant certaines dispositions du code du travail 
relatives au chèque emploi-service universel et aux services à la personne, 
 
Vu le décret n° 2011-1133 du 20 septembre 2011modifiant certaines dispositions du code du travail 
relatives au chèque emploi-service universel et aux services à la personne, 
 
Vu le décret n°2016-750 du 6 juin 2016 relatif à la liste des activités de services à la personne soumises à 
agrément ou à autorisation dans le cadre du régime commun de la déclaration, 
 
Vu l’arrêté préfectoral  n° 06/2019-02 du 9 juillet 2019, portant subdélégation de signature à Monsieur 
Alain Ratte, adjoint au responsable de l’unité départementale du Doubs de la DIRECCTE Bourgogne 
Franche-Comté,  
 
Le Préfet du Doubs et par subdélégation, la responsable de l’unité départementale du Doubs,   
 
    
CONSTATE, 
 
 
qu’en application des dispositions du code du travail susvisées, une déclaration d’activité de services à la 
personne a été déposée auprès de l’unité départementale du Doubs de la DIRECCTE Bourgogne - 
Franche-Comté, le 1

er
 mars 2021 par  Monsieur Florent Farque en qualité de  responsable de la 

microentreprise « Les P’tits Services du Lomont », dont  le siège social est situé 6 rue de Danache – 
25310 Villars-les Blamont. 

Après examen du dossier, cette demande a été constatée conforme et le présent  récépissé de 
déclaration d’activité de services à la personne a été enregistré au nom de « Les P’tits Services du 
Lomont », sous le numéro SAP894058478. 
 
 
 

Toute modification concernant la structure déclarée ou les activités exercées devra, sous peine de 
retrait de la déclaration, faire l’objet d’une déclaration modificative selon les mêmes modalités que la 
déclaration initiale. 

 

 

 

DIRECCTE UT25 - 25-2021-03-03-025 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne "Les  P'tits Services du Lomont" n°SAP894058478 17



 

 2 

 
La structure exerce son activité selon le mode suivant : « Prestataire». 
 

 Activité(s) relevant uniquement de la déclaration 
 
 

- Livraison de courses à domicile 
- Petits travaux de jardinage 
- Travaux de petit bricolage 

 
 
Ces activités exercées par le déclarant, sous réserve d’être exercées à titre exclusif (ou sous réserve 
d’une comptabilité séparée pour les personnes morales dispensées de cette condition), ouvrent droit au 
bénéfice des dispositions des articles L. 7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité 
sociale. 
 
Toutefois, en application des articles L.7232-1 et R.7232-1 à R.7232-17, les activités nécessitant un 
agrément (I de l’article D.7231-1 du code du travail) ou une autorisation (loi n° 2015-1776 du 28 décembre 
2015) n’ouvrent droit à ces dispositions que si la structure a préalablement obtenu l’agrément ou le 
renouvellement de l’agrément ou l’autorisation. 
 
Le présent récépissé n’est pas limité dans le temps. 
 
Le récépissé peut être retiré à la structure dans les conditions fixées aux articles R. 7232-20 à R. 7232-22 
du code du travail. 

 
Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du Doubs. 
 
 

 
                                         Fait à Besançon,  le 03 mars 2021 
 
 

Pour le Préfet du Doubs, 

Et par subdélégation du directeur régional  

de la DIRECCTE, 

L’adjoint au responsable de 

l’unité départementale du Doubs, 

 

 

 

 Alain RATTE 
 

DIRECCTE UT25 - 25-2021-03-03-025 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne "Les  P'tits Services du Lomont" n°SAP894058478 18



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la

Protection des Populations du Doubs

25-2021-03-09-004

arrêté portant composition du comité médical et de la

commission de réforme Doubs

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations du Doubs - 25-2021-03-09-004 - arrêté portant composition du comité
médical et de la commission de réforme Doubs 19



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations du Doubs - 25-2021-03-09-004 - arrêté portant composition du comité
médical et de la commission de réforme Doubs 20



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations du Doubs - 25-2021-03-09-004 - arrêté portant composition du comité
médical et de la commission de réforme Doubs 21



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations du Doubs - 25-2021-03-09-004 - arrêté portant composition du comité
médical et de la commission de réforme Doubs 22



Direction Départementale des Finances Publiques du

Doubs

25-2021-03-10-002

Décision de délégation de signature au titre du pôle

Opérations de l'Etat
Décision de délégation de signature au titre du pôle Opérations de l'Etat

Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2021-03-10-002 - Décision de délégation de signature au titre du pôle Opérations de l'Etat 23



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2021-03-10-002 - Décision de délégation de signature au titre du pôle Opérations de l'Etat 24



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2021-03-10-002 - Décision de délégation de signature au titre du pôle Opérations de l'Etat 25



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2021-03-10-002 - Décision de délégation de signature au titre du pôle Opérations de l'Etat 26



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2021-03-10-002 - Décision de délégation de signature au titre du pôle Opérations de l'Etat 27



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2021-03-10-002 - Décision de délégation de signature au titre du pôle Opérations de l'Etat 28



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2021-03-10-002 - Décision de délégation de signature au titre du pôle Opérations de l'Etat 29



Direction Départementale des Territoires du Doubs

25-2021-03-03-029

Arrêté portant attribution de subvention dans le cadre du

Plan Départemental d'Actions de Sécurité Routière

(PDASR) 2021 - collège Jouffroy d'Abbans à Sochaux

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-03-03-029 - Arrêté portant attribution de subvention dans le cadre du Plan Départemental d'Actions
de Sécurité Routière (PDASR) 2021 - collège Jouffroy d'Abbans à Sochaux 30



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-03-03-029 - Arrêté portant attribution de subvention dans le cadre du Plan Départemental d'Actions
de Sécurité Routière (PDASR) 2021 - collège Jouffroy d'Abbans à Sochaux 31



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-03-03-029 - Arrêté portant attribution de subvention dans le cadre du Plan Départemental d'Actions
de Sécurité Routière (PDASR) 2021 - collège Jouffroy d'Abbans à Sochaux 32



Direction Départementale des Territoires du Doubs

25-2021-03-03-028

Arrêté portant attribution de subvention dans le cadre du

Plan Départemental d'Actions de Sécurité Routière

(PDASR) 2021 - collège Notre Dame à Besançon

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-03-03-028 - Arrêté portant attribution de subvention dans le cadre du Plan Départemental d'Actions
de Sécurité Routière (PDASR) 2021 - collège Notre Dame à Besançon 33



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-03-03-028 - Arrêté portant attribution de subvention dans le cadre du Plan Départemental d'Actions
de Sécurité Routière (PDASR) 2021 - collège Notre Dame à Besançon 34



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-03-03-028 - Arrêté portant attribution de subvention dans le cadre du Plan Départemental d'Actions
de Sécurité Routière (PDASR) 2021 - collège Notre Dame à Besançon 35



Direction Départementale des Territoires du Doubs

25-2021-03-08-001

Arrêté portant attribution de subvention dans le cadre du

Plan Départemental d'Actions de Sécurité Routière

(PDASR) 2021 - collège Voltaire à Besançon

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-03-08-001 - Arrêté portant attribution de subvention dans le cadre du Plan Départemental d'Actions
de Sécurité Routière (PDASR) 2021 - collège Voltaire à Besançon 36



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-03-08-001 - Arrêté portant attribution de subvention dans le cadre du Plan Départemental d'Actions
de Sécurité Routière (PDASR) 2021 - collège Voltaire à Besançon 37



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-03-08-001 - Arrêté portant attribution de subvention dans le cadre du Plan Départemental d'Actions
de Sécurité Routière (PDASR) 2021 - collège Voltaire à Besançon 38



Direction Départementale des Territoires du Doubs

25-2021-03-03-027

Arrêté portant attribution de subvention dans le cadre du

Plan Départemental d'Actions de Sécurité Routière

(PDASR) 2021_- collège G. Pompidou à

Pouilley-les-Vignes

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-03-03-027 - Arrêté portant attribution de subvention dans le cadre du Plan Départemental d'Actions
de Sécurité Routière (PDASR) 2021_- collège G. Pompidou à Pouilley-les-Vignes 39



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-03-03-027 - Arrêté portant attribution de subvention dans le cadre du Plan Départemental d'Actions
de Sécurité Routière (PDASR) 2021_- collège G. Pompidou à Pouilley-les-Vignes 40



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-03-03-027 - Arrêté portant attribution de subvention dans le cadre du Plan Départemental d'Actions
de Sécurité Routière (PDASR) 2021_- collège G. Pompidou à Pouilley-les-Vignes 41



Direction des Services Départementaux de l'Education

Nationale du Doubs

25-2021-02-08-006

délégation signature SG DSDEN M ARNOULT

délégation signature secrétaire général DSDEN

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale du Doubs - 25-2021-02-08-006 - délégation signature SG DSDEN M ARNOULT 42



Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale du Doubs - 25-2021-02-08-006 - délégation signature SG DSDEN M ARNOULT 43



Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale du Doubs - 25-2021-02-08-006 - délégation signature SG DSDEN M ARNOULT 44



Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale du Doubs - 25-2021-02-08-006 - délégation signature SG DSDEN M ARNOULT 45



Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale du Doubs - 25-2021-02-08-006 - délégation signature SG DSDEN M ARNOULT 46



Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale du Doubs - 25-2021-02-08-006 - délégation signature SG DSDEN M ARNOULT 47



Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale du Doubs - 25-2021-02-08-006 - délégation signature SG DSDEN M ARNOULT 48



E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle

25-2021-03-24-001

Décision n2021-12 Délégation signature JM GAIDRY

Délégation de signature EHPAD MAMIROLLE au nom du Directeur du GPMS Doubs-Jura 

E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle - 25-2021-03-24-001 - Décision n2021-12 Délégation signature JM GAIDRY 49



E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle - 25-2021-03-24-001 - Décision n2021-12 Délégation signature JM GAIDRY 50



E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle - 25-2021-03-24-001 - Décision n2021-12 Délégation signature JM GAIDRY 51



E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle

25-2020-02-11-010

Délégation de signature

E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle - 25-2020-02-11-010 - Délégation de signature 52



E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle - 25-2020-02-11-010 - Délégation de signature 53



E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle - 25-2020-02-11-010 - Délégation de signature 54



E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle

25-2020-02-11-011

Délégation de signature

E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle - 25-2020-02-11-011 - Délégation de signature 55



E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle - 25-2020-02-11-011 - Délégation de signature 56



E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle - 25-2020-02-11-011 - Délégation de signature 57



E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle

25-2020-02-11-012

Délégation de signature

E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle - 25-2020-02-11-012 - Délégation de signature 58



E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle - 25-2020-02-11-012 - Délégation de signature 59



E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle - 25-2020-02-11-012 - Délégation de signature 60



E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle

25-2020-02-11-013

Délégation de signature

E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle - 25-2020-02-11-013 - Délégation de signature 61



E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle - 25-2020-02-11-013 - Délégation de signature 62



E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle - 25-2020-02-11-013 - Délégation de signature 63



Préfecture du Doubs

25-2021-03-10-001

DUP captage Bief Petit - Longevilles Mont d'Or

Arrêté portant déclaration d'utilité publique la dérivation des eaux souterraines et l'instauration

des périmètres de protection et autorisant l'utilisation de l'eau prélevée dans le milieu naturel en

vue de la consommation humaine du captage de Bief Petit situé à Longevilles Mont d'Or

Préfecture du Doubs - 25-2021-03-10-001 - DUP captage Bief Petit - Longevilles Mont d'Or 64



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-10-001 - DUP captage Bief Petit - Longevilles Mont d'Or 65



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-10-001 - DUP captage Bief Petit - Longevilles Mont d'Or 66



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-10-001 - DUP captage Bief Petit - Longevilles Mont d'Or 67



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-10-001 - DUP captage Bief Petit - Longevilles Mont d'Or 68



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-10-001 - DUP captage Bief Petit - Longevilles Mont d'Or 69



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-10-001 - DUP captage Bief Petit - Longevilles Mont d'Or 70



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-10-001 - DUP captage Bief Petit - Longevilles Mont d'Or 71



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-10-001 - DUP captage Bief Petit - Longevilles Mont d'Or 72



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-10-001 - DUP captage Bief Petit - Longevilles Mont d'Or 73



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-10-001 - DUP captage Bief Petit - Longevilles Mont d'Or 74



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-10-001 - DUP captage Bief Petit - Longevilles Mont d'Or 75



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-10-001 - DUP captage Bief Petit - Longevilles Mont d'Or 76



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-10-001 - DUP captage Bief Petit - Longevilles Mont d'Or 77



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-10-001 - DUP captage Bief Petit - Longevilles Mont d'Or 78



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-10-001 - DUP captage Bief Petit - Longevilles Mont d'Or 79



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et

Médico-Social

25-2020-11-09-020

Délégation de signature EL YACOUT Hynd

Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2020-11-09-020 - Délégation de signature EL YACOUT Hynd 80



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2020-11-09-020 - Délégation de signature EL YACOUT Hynd 81



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2020-11-09-020 - Délégation de signature EL YACOUT Hynd 82



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et

Médico-Social

25-2020-11-09-018

Délégation de signature JAY Elisabeth

Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2020-11-09-018 - Délégation de signature JAY Elisabeth 83



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2020-11-09-018 - Délégation de signature JAY Elisabeth 84



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2020-11-09-018 - Délégation de signature JAY Elisabeth 85



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et

Médico-Social

25-2020-11-09-013

Délégation de signature LAMY Jean-Michel

Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2020-11-09-013 - Délégation de signature LAMY Jean-Michel 86



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2020-11-09-013 - Délégation de signature LAMY Jean-Michel 87



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2020-11-09-013 - Délégation de signature LAMY Jean-Michel 88



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2020-11-09-013 - Délégation de signature LAMY Jean-Michel 89



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et

Médico-Social

25-2020-11-09-014

Délégation de signature LE BRIS Charlotte

Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2020-11-09-014 - Délégation de signature LE BRIS Charlotte 90



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2020-11-09-014 - Délégation de signature LE BRIS Charlotte 91



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2020-11-09-014 - Délégation de signature LE BRIS Charlotte 92



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et

Médico-Social

25-2020-11-09-012

Délégation de signature LEVEQUE Sylvie

Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2020-11-09-012 - Délégation de signature LEVEQUE Sylvie 93



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2020-11-09-012 - Délégation de signature LEVEQUE Sylvie 94



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2020-11-09-012 - Délégation de signature LEVEQUE Sylvie 95



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et

Médico-Social

25-2020-11-09-009

Délégation de signature LORAND Claude

Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2020-11-09-009 - Délégation de signature LORAND Claude 96



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2020-11-09-009 - Délégation de signature LORAND Claude 97



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2020-11-09-009 - Délégation de signature LORAND Claude 98



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2020-11-09-009 - Délégation de signature LORAND Claude 99



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et

Médico-Social

25-2021-03-08-007

Délégation de signature MAIZIERES Sébastien

Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2021-03-08-007 - Délégation de signature MAIZIERES Sébastien 100



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2021-03-08-007 - Délégation de signature MAIZIERES Sébastien 101



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2021-03-08-007 - Délégation de signature MAIZIERES Sébastien 102



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2021-03-08-007 - Délégation de signature MAIZIERES Sébastien 103



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et

Médico-Social

25-2020-11-09-011

Délégation de signature MARECHAL Sébastien

Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2020-11-09-011 - Délégation de signature MARECHAL Sébastien 104



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2020-11-09-011 - Délégation de signature MARECHAL Sébastien 105



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2020-11-09-011 - Délégation de signature MARECHAL Sébastien 106



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et

Médico-Social

25-2020-11-09-008

Délégation de signature MARTIN Olivier

Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2020-11-09-008 - Délégation de signature MARTIN Olivier 107



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2020-11-09-008 - Délégation de signature MARTIN Olivier 108



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2020-11-09-008 - Délégation de signature MARTIN Olivier 109



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2020-11-09-008 - Délégation de signature MARTIN Olivier 110



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et

Médico-Social

25-2020-11-09-007

Délégation de signature MENETRIER Audrey

Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2020-11-09-007 - Délégation de signature MENETRIER Audrey 111



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2020-11-09-007 - Délégation de signature MENETRIER Audrey 112



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2020-11-09-007 - Délégation de signature MENETRIER Audrey 113



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2020-11-09-007 - Délégation de signature MENETRIER Audrey 114



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et

Médico-Social

25-2020-11-09-015

Délégation de signature MICHELAGNOLI Sylvaine

Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2020-11-09-015 - Délégation de signature MICHELAGNOLI Sylvaine 115



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2020-11-09-015 - Délégation de signature MICHELAGNOLI Sylvaine 116



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2020-11-09-015 - Délégation de signature MICHELAGNOLI Sylvaine 117



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2020-11-09-015 - Délégation de signature MICHELAGNOLI Sylvaine 118



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et

Médico-Social

25-2020-11-09-016

Délégation de signature POURCELOT Pascal

Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2020-11-09-016 - Délégation de signature POURCELOT Pascal 119



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2020-11-09-016 - Délégation de signature POURCELOT Pascal 120



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2020-11-09-016 - Délégation de signature POURCELOT Pascal 121



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2020-11-09-016 - Délégation de signature POURCELOT Pascal 122




